
1/3

„ISIS Beatle“ zmizel z amerických vězeňských záznamů
rt.com/news/569840-isis-beatle-missing-prison-database

13. ledna 2023, 18:21

DomovSvětové zprávy

Džihádista narozený v Londýně si odpykává doživotní trest za únos,

mučení a vraždu čtyř Američanů

Odsouzená teroristka Alexanda Koteyová, členka nechvalně známé

buňky teroristické skupiny Islámský stát (dříve ISIS/ISIL),

přezdívané pro britský původ jejích členů „The Beatles“, zmizela z

databáze amerického Federálního úřadu pro věznice, uvedla ve

čtvrtek Fox News.

Kotey si odpykával doživotní trest v kanaánské věznici se zvýšenou

ostrahou v Pensylvánii a byl odsouzen v dubnu poté, co se přiznal k

osmi bodům za braní rukojmích a trestných činů souvisejících s

terorismem s následkem smrti. 

Rodilý Londýňan přezdívaný ‚Džihádista George‘ byl obviněn z toho,

že se v letech 2012 až 2015 spolu se svými kolegy ‚ISIS Beatles‘

účastnil „ vyjednávání o zadržení, zadržení a rukojmích “ čtyř

Američanů a 23 dalších.

Kotey však již nebyl uveden jako vězeň v Kanaánu a záznamy ukazují,

že od pátku „ nebyl ve vazbě BOP “. Možná ještě znepokojivější je, že

vzhledem k jeho zločinům bylo datum propuštění teroristy uvedeno

jako „ neznámé“. “ 

https://www.rt.com/news/569840-isis-beatle-missing-prison-database/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/


2/3

Mluvčí Randilee Giamusso potvrdil, že Kotey „ není v současné době

ve vazbě Úřadu věznic “, ve svém prohlášení pro Fox News  nabídl „

několik “ potenciálních důvodů pro tento rozpor.

Přečtěte si více

Člen notoricky známé džihádistické buňky

Beatles odsouzený v USA

" Vězni, kteří byli dříve ve vazbě BOP a

nedokončili svůj trest, mohou být po určitou dobu mimo vazbu BOP

kvůli soudnímu slyšení, lékařskému ošetření nebo z jiných důvodů ,"

řekl a dodal, že úřad tento druh nesdílí. podrobnosti o vězních z

důvodů bezpečnosti, ochrany a soukromí. 

Bethany Hainesová, jejíž otec David Haines byl zajat Kotey a

následně mučen a sťat Beatles, vyjádřila obavu, že by se vězně

„mohlo „ podařit vyjednat si cestu k [nějakému] snadnému

zacházení na základě toho, že pomáhá úřadům. nebo cokoli jiného ,“

označil jeho zmizení za nespravedlivé vůči rodinám svých obětí. 

Pro The Scottish Daily Record však řekla, že zdroje z ministerstva

spravedlnosti ji ujistily, že Kotey je stále pod zámkem někde v USA. 

ČTĚTE VÍCE: Nechvalně známý podezřelý z terorismu IS zatčen –

média

Zatímco Fox News odkazovala na fámy, že Kotey pomáhal s

vyšetřováním jiného případu, nemohla tato tvrzení doložit. Ostatní

„ISIS Beatles“ jsou buď mrtví, nebo ve vazbě, a Kotey je od svého

vydání z Velké Británie koncem roku 2020 vězněn v USA. 

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/news/553941-jihadi-beatles-convicted-jury/
https://www.rt.com/news/560617-is-suspect-arrested-uk/
https://t.me/rtnews


3/3


